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Indicada

Metros

01 Planta Fotométrico
FOT-01 Escala 1:300

02 Planta Fotométrico
 FOT-01 Escala 1:300

-De no respetarse las especificaciones fotométricas de la luminaria,
materiales eléctricos y equipos eléctricos no se garantiza se cumplan los
parámetros antes enunciados, toda omisión a la memoria técnica y al
proyecto en general será responsabilidad de quien ejecute la obra, ya que al
llevarse a cabo no se garantiza el cumplimiento de las Normas Oficiales
Mexicanas y por tanto la recepción de obra por parte de la Dirección de
Alumbrado Público de Zapopan.

Estudio Fotométrico

FOT-01

Tabla 1. Valores máximos de DPEA, iluminancia mínima promedio y valor máximo de la relación de
uniformidad promedio para vialidades con pavimento tipo R1

DPEA [W/m2]

Clasificación de Vialidad
Iluminancia

mínima
promedio [lx]

Autopistas y carreteras

Vías de acceso controlado y
vías rápidas

Vías principales y ejes viales

Vías primarias y colectoras

Vías secundarias residencial
Tipo A

Vías secundarias residencial
Tipo B

Vías secundarias industrial
Tipo C

4

10

12

8

6

5

3

Relación de
uniformidad

promedio
máxima

Eprom/Emin

3 a 1

3 a 1

3 a 1

4 a 1

6 a 1

6 a 1

6 a 1

Ancho de calle [m]

< 9,0

0,32

0,71

0,86

0,56

0,41

0,35

0,26

> 9,0 y <
10,5

0,28

0,66

0,81

0,52

0,38

0,33

0,23

> 10,5 y <
12,0

0,26

0,61

0,74

0,48

0,35

0,30

0,19

> 12,0

0,23

0,56

0,69

0,44

0,31

0,28

0,17

CALCULO OCUPACION  DE
TUBERIA CABLE 2+1, CAL 4 EN

TUBERIA DE 2"

CABLE
2F-3H Cal 4 AWG

¾”

1

2

3

5

5.2 cm

15 cm

5 
cm

40
/5

0 
cm

4

Registro de alumbrado para pie de poste

IsometricoPlanta

40

Elevación 

40

40

60

40

Tapa
soldadaTapa

soldada

Registro precolado 40X40X60 cm,  con marco y contramarco galvanizado por inmersión en caliente, Fabricado con concreto
hidráulico F´C= 200 Kg/cm2, registro armado con malla 6X6-10/10 en muro y malla 6X6-6/6 en tapa, muros de 4 cm de
espesor con acabado cemento pulido, marco con ángulo de 1-½” X ⅛”, tapa con angulo de 1-¼” X ⅛” y espesor de 3.18 cm.
Incluye: agarradera para la tapa elaborado en acero redondo de ⅜” galvanizado por inmersión en caliente, rondanas y
tuercas de ⅜” galvanizadas para su sujeción.

Registros de alumbrado publico 

Registro de alumbrado para cruce de calles

IsometricoElevación 

40

60

80

40

Tapa
soldada

Registro precolado 40X60X80 cm,  con marco y contramarco galvanizado por
inmersión en caliente, Fabricado con concreto hidráulico F´C= 200 Kg/cm2, registro
armado con malla 6X6-10/10 en muro y malla 6X6-6/6 en tapa, muros de 4 cm de
espesor con acabado cemento pulido, marco con ángulo de 1-½” X ⅛”, tapa con
angulo de 1-¼” X ⅛” y espesor de 3.18 cm. Incluye: agarradera para la tapa elaborado
en acero redondo de ⅜” galvanizado por inmersión en caliente, rondanas y tuercas de
⅜” galvanizadas para su sujeción.

Tapa
soldada

Planta

60

Las tapas deberán ser soladadas  para evitar  robos de accesorios; y deberán ser
soldadas después de la supervisión por parte de la Dirección de Alumbrado Público.

3.
184

60

10
10

60

10

40

3.
18

4

80

10
10

80

10

60

"

"

Dimensiones
General A B C Peso Aprox.

40x40x60 cm 60 cm 40 cm 50 cm 195 Kg
40x40x80 cm 80 cm 40 cm 50 cm 255 Kg
40x40x100 cm 100 cm 40 cm 100 cm 320 Kg
40x40x120 cm 120 cm 40 cm 100 cm 385 Kg

10.00 cms

15.00 cms

20.00 cms

5.00 cms

Estándar 19 cm
(Adaptable bajo pedido)

Varilla de Rosca Corrida 3/4"

Alambrón 1/4"
(Estribos @ 15 cm)

Varilla 1/2"

Perforación 4 1
2" (11.43 cm)

Perforación 1 3
4  " (4.45 cm)

C

Utilizar en:

Poste 5 a 9 mts

A

B

Ancla de concreto precolada

Construcción en concreto hidráulico de calle
Zaragoza entre las calles Valle de Tesistán y calle
Hidalgo. Obra integral, incluye: agua potable,
drenaje, luminarias, banquetas y esquinas
incluyentes.

Col. Tesistán, Zapopan, Jalisco

enero 2023

Schedule

Symbol Label Quantity Manufacturer Catalog Number Description Lamp Number 
Lamps Filename Lumens Per 

Lamp
Light Loss 

Factor Wattage

A
11 SIGNIFY    Lumec RFS-54W16LED4K-G2-

R2M
RoadFocus LED Cobra Head - 
Small (RFS), 16 LED's, 4000K 
CCT, TYPE R2M OPTIC,

(1) LEDgine ARRAY(S) 
DRIVEN AT 1050mA

1 rfs-54w16led4k-
g2-r2m.ies

6012 0.9 53

B
1 HOLOPHANE, 

MODELO HOV16 
SERIE 115

HOV16 115 070MHQTP 62 
R3 SG HP

LÁMPARA OSRAM POWERBALL DE 
70 W, BULBO TUBULAR, BASE E-
27, LR= 7200

CR 1 MN03504E12.IES 14000 0.81 100

Statistics

Description Symbol Avg Max Min Max/Min Avg/Min

Calle Zaragoza 11.14 lux 25.35 lux 3.37 lux 7.5:1 3.3:1

Power Statistics

Description # 
Luminaires Total Watts Area Density

Calle Zaragoza 11 583.00 W 2449.47 m² 0.24 W/m²

AutoCAD SHX Text
Revisó proyecto

AutoCAD SHX Text
Validó área técnica

AutoCAD SHX Text
Revisó

AutoCAD SHX Text
Validó

AutoCAD SHX Text
La Dirección de Alumbrado Público del Municipio de Zapopan  revisó y da visto bueno al presente proyecto de alumbrado público con vigencia de un año a  partir del _______ de  ________________ del 20___

AutoCAD SHX Text
Vo. Bo.  Dirección de Alumbrado Público de Zapopan

AutoCAD SHX Text
Vo. Bo.

AutoCAD SHX Text
ZPN 1

AutoCAD SHX Text
GUADALAJARA

AutoCAD SHX Text
ZPN 2

AutoCAD SHX Text
ZPN 3

AutoCAD SHX Text
ZPN NORTE

AutoCAD SHX Text
ZPN 4

AutoCAD SHX Text
ZPN 5

AutoCAD SHX Text
ZPN 6

AutoCAD SHX Text
ZPN 7

AutoCAD SHX Text
ZPN 8

AutoCAD SHX Text
ZPN SUR

AutoCAD SHX Text
IXTLAHUACÁN

AutoCAD SHX Text
DEL RÍO

AutoCAD SHX Text
SAN CRISTÓBAL DE

AutoCAD SHX Text
LA  BARRANCA

AutoCAD SHX Text
TEQUILA

AutoCAD SHX Text
AMATITÁN

AutoCAD SHX Text
TALA

AutoCAD SHX Text
TLAJOMULCO

AutoCAD SHX Text
TLAQUEPAQUE

AutoCAD SHX Text
DIAMETRO DE TUBERÍA: 51mm (2"Ø) Área de Tubería: 2042.825mm² Factor de relleno según la NOM-001-SEDE 2012 40%  TABLA 10-1   2042.82*0.4 = 817.13mm² a utilizar. Diametro del Conductor Cal 4: 8.80mm Área de Cable Cal 4: 60.82mm² Área total de 3 cables cal. 4 = 182.46mm² ÁREA OCUPADA REAL DEL CABLE EN TUBERÍA: (182.46/2042.82)*100 = 8.93% 8.93% es menor que el 40% que nos permite la  NOM-001-SEDE-2012 en su tabla 10-1 FACILITANDO ASÍ EL  CABLEADO DE LA INSTALACIÓN, DISIPACIÓN DE CALOR Y  CUMPLIENDO SATISFACTORIAMENTE LAS EXIGENCIAS DE  LA NORMA OFICIAL.
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NOTAS: 1.- RELLENO MATERIAL COMPACTADO (90% MINIMO, PROCTOR). 2.- DUCTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 52 mm DE ø DE COLOR ROJO Ó ANARANJADO, RD 19. 3.- PISO COMPACTADO (90% MINIMO, PROCTOR). EN TERRENOS NORMALES EL DUCTO IRA ASENTADO DIRECTAMENTE EN EL FONDO DE LA EXCAVACIÓN, EN TERRENOS ROCOSOS SE COMPACTARA UTILIZANDO UNA CAPA DE  Ó ARENA DE 5 cm PARA UNIFORMIZAR EL FONDO Y QUE  NO CONTENGA BOLEO MAYOR A ¾”. . 4.- LA PROFUNDIDAD PARA BANCO DE DUCTO EN BANQUETA SERA DE 40 CM Y EN ARROYO VEHICULAR DE 50 CM. 5.-RESTITUIR EL PISO EXISTENTE DEJANDOLO IGUAL AL ENCONTRADO EN SITIO.
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